
.~

~

/~ ...

Prefeitura Municipa.1~e Aurora (11<;0162 \
Governo Municipal -o _

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 ~~ fi . ~"
0-;; <i>: ~~'-:JI

fI.q~ "c ~ '/

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2017.12.15.1

Av. Antônio Ricardo, n° 40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°005 I FORTALEZA, 08 DE JANEIRO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARlPE-
AVISO DE LICITA.ÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.02.1.
O Pregoeiro Oficial 'da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que estará realizando procedimento licitatório na modalidade Pregão n°
2018.01.02.1, do tipo presencial, cujo objeto é aquisição de combustíveis,
filtros e derivados de petróleo destinados a atender as necessidades das
unidades administrativas que compõem o município de Araripe/CE,
conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com data
de recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação marcada
para o dia 19 de janeiro de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e
entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre
Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 05 de janeiro 2018. Vaezio
Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
- AVISO DE PUBLICAÇÃO - EXTRA TO 4°. TERMO ADITIVO
- TOMADA DE PREÇOS N° 2014.01.17.1. A Secretaria de Obras do
Município de Várzea Alegre/CE, torna público o extrato do Quarto Termo
Aditivo ao Contrato, decorrente do Tomada de Preços n° 2014.01.17.1,
cujo objeto é contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras de construção de 01 (uma) Quadra Poliesportiva Coberta,
com vestuários na localidade do Sítio Gangorra, Distrito de Riacho
Verde, no Município de Várzea Alegre/CE, através do Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação - FNDE, resolvem prorrogar o
referido contrato até 31 de dezembro de 2018. Várzea Alegre/CE, 27 de
dezembro de 2017. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS. CONTRATADO: SOLUÇÃO COMÉRCIO, SERViÇOS.
CONSTRUÇÕES E PROMOÇÕES LTOA.

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -
EXTRATO DO 1°. TERMO ADITlVO - CONTRATO N° 2017.03.28.1
- TOMADA DE PREÇOS N° 2017.03.02.1. A Secretaria de Educação do
Município de Várzea Alegre/CE, toma público o extrato do Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato N° 2017.03.28.1, decorrente da Tomada de Preços n°
2017.03.02.1, cujo objeto é contratação dos serviços de engenharia para
execução das obras de complementação do Centro EducacionallnCantil
- padrão, na localidade Vila Confiança, SIN Bairro Juremal, Municlpio
Várzea Alegre/CE, nos termos do convênio 027/2012 celebrado com
o Estado do Ceará, por meio de sua secretaria de educação, resolvem
prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro de 2018. Várzea Alegrei
CE, 26 de dezembro de 2017. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação. Contratado: J2 Construções e Serviços LTDA.

*** ••••••
.ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L
N° 03.01.03/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos,
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
edital de PREGÃO PRESENCIALN" 03.01.03/2018, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE
VEICULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE/CE.Que se realizará no dia 18/0112018, às 08;00boras.
Referido EDlT AL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário
de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 05 de janeirode 2018. Leilane Kércia
Barreto Soares- Pregoeira Oficial do Município.

*.* .*. ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE-
EXTRATO DO 4°. TERMO ADlTIVO - TOMADA DE PREÇOS N°
2015.06.01.1. A Secretaria de Obras do Município de Várzea Alegre/CE,
torna público o extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato, decorrente
da TOMADA DE PREÇOS N° 2015.06.01.1, cujo objeto é contratação
dos serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação
em pedra tosca em diversas Ruas de diversos Bairros de Várzea
Alegre, de acordo com o Termo de Compromisso n° 784320/20131
Ministério das Cidades/Caixa, resolvem prorrogar o referido contrato
até 31 de dezembro de 2018. Várzea Alegre/CE, 27 de dezembro de 2017.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS. CONTRATADO:
ESCALA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EDlRELI - ME.

•••••••••
.PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO QUARTO
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO CONCORRtNCIA N°
2014.07.15.1. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS. CONTRATADO: DMA CONSTRUTORA LTDA - ME
Objeto: contratação dos serviços de engenharia para execução das obras
de construção de praças públicas na sede do Municipio de Várzea Alegrei
CE, resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro de 2018 ...
Várzea Alegre/CE, 27 de dezembro de 2017

*** *** .*.
PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE EXTRATO DO QUARTO
TERMO DE ADITlVO AO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS
N" 2014.05.27.1 Contratante: Secretaria Municipal de Obras Contratado:
DMA Construtora LTDA - ME Objeto é contratação dos serviços de
engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em
ladeiras do Município de Várzea Alegre, de acordo com Convênio n° 005/
Cidades/20 14, resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro
de 2018. Várzea Alegre/CE, 27 de dezembro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE VÁRZE
EXTRA TO DO 4°. TERMO ADITIVO - CONCO~~~~c:::..-=-..:....._
2014.07.14.2. A Secretaria de Obras do Municipio de Várz egre/CE,
toma público o extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrat!\,~orrent
da CONCORR~NCIA N" 2014.07.14.2, cujo objeto é cont"'t~ll do
serviços de engenharia para execução das obras de pavillleni~IÃO
asfaltica em diversas ruas na sede do Município de Várzea Alegre;et~
resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro de 2018. Várzea
Alegrc/CE, 27 de dezembro de 2017. Contratante: Secretaria Municipal de
Obras. Contratada: A.L. Teixeira Pinheiro.

••• *.* •••
PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO QUINTO
TERMO DE ADlTlVO AO CONTRA TO - TOMADA DE PREÇOS
N° 2013.10.29.1. Contratante: Secretaria Municipal de 1nfraestrutura.
Contratado: Alencar Locações, Construções e Serviços LTOA - ME .
Objeto é Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras
de construção de 01 (Uma) Praça Pública no Distrito de Canindezinho no
Município de Várzea Alegre, de acordo com Convênio n? 008/Cidades/20 13,
celebrado com o Estado do Ceará por Intermédio da Secretaria das Cidades,
resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro de 2018. Várzea
Alegre/CE, 27 de dezembro de 2017.

*** *** ***
PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO QUARTO
TERMO DE ADITlVO AO CONTRA TO - TOMADA DE PREÇOS N°
2014.07.31.1. Contratante: Secretaria Municipal de Obras.Contratado:
A.M. Bezerra Serviços, Construções e Promoções LTDA - ME. Objeto:
Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de
construção de drenagem pluvial e pavimentação em paralelepipedo em
diversas ruas do Centro de Várzea Alegre, nos Termos do Convênio n° 0691
Cidades/20 14, resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro
de 2018. Várzea Alegre!CE, 27 de dezembro de 2017 .

••• * •••••
PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO QUARTO
TERMO DE ADITlVO AO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°
2014.06.13.2 - Contratante: Secretaria Municipal de Obras Contratado:
G7 Construcoes Servicos e Transportes EIRELI - ME Objeto é contratação
dos serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em
pedra tosca de diversas ruas no Municipio de Várzea Alegre, através da
Secretaria das Cidades do Governo do Estado do Ceará, resolvem prorrogar
o referido contrato até 31 de dezembro de 20 18. Várzea Alegre!CE, 27 de
dezembro de 2017.

*** *** ***
PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO QUARTO
TERMO DE ADITlVO AO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°
2014.06.13.2 - Contratante: Secretaria Municipal de Obras Contratado:
G7 Construcoes Servicos e Transportes E1RELI - ME Objeto é contratação
dos serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em
pedra tosca de diversas ruas no Município de Várzea Alegre. através da
Secretaria das Cidades do Governo do Estado do Ceará, resolvem prorrogar
o referido contrato até 31 de dezembro de 2018. Várzea Alegre/CE, 27 de
dezembro de 2017.

MISTO--.1**' •••••-FSC'C12e031
.*. *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.12.15.1. O Pregoeiro Oficial torna público que fora concluído o
julgamento final do Pregão n° 2017.12.15.1: Empresa Vencedora - AUTO
POSTO CIPÓ LTDA - ME, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado
preços compatíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo,
sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na
Avenida Antônio Ricardo, nO43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022,
no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, OS de janeiro de 2018.
Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO QUARTO
TERMO DE AOITIVO AO CONTRATO CONCORRtNCIA N°
2014.11.10.1- Contratante: Secretaria Municipal de Obras Contratado:
Escala Construções e Serviços EIRELI - ME Objeto: Contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em
pedra tosca em diversas ruas do Município de Várzea Alegre/CE Resolve
prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro de 2018. Várzea Alegrei
CE, 27 de Dezembro de 2017.

*** *** ***

DESTINADO(A)

http://www.tcm.


,..,......:w.._'..u.u.J.O..,......OWII •••• ~_IeN~
.~ ••••,.~ ••101'.u.n.t~f~....,.....AU'IOIIOSJOCllÓrn»..••.----.;u....-~•..."'''"~~ ...•.••.._ ..~
f'IO~ •••••••••••••••••• wMo •••••• ...,..w~~..
~ •••••••• ~ •• IWW~~ ••••••••• U'I.., ••

,..,......~ ••••. _..q.~ __ "••.•••._l54'.'OJJ..tlüOJtl.JO!IIôft
.,t •••••.••••-a.•••••••••••. MIi•••••••••••••••• ".......OIdIL

IICIIOÇ\O-_ •• _ ••• --._ •• -
Ã ~ ~.~ •••••••••••••• c-.. MDwIO. U ••.
ÃIlo4 CefIw. COMvftIu •• ~ •••• ,.. ••• 14 !1ft iwjA •. 101& •• li
bicas. ·1bM. lIáU(Io fII ~ TOIMDA DI: I'll(:OS Nt 01.0I..o2/2Ou..
tuJo oltJIto i • CONTMli'ÇAO DA NBa(JO Q( K!lVIÇOS DI ASSD~ EM
GlstlotmATÍGICA. C""""'NOENDOA~" ltIlAlouos.-..
GEIUNCW$, M.l1:IffOa:IA .,iHII!::NA I • lWlANu.çJo O( MlLMOllAS CONTIMUAS,.
Il~ COWO 0I1110.U(-'O AOSAGlNTES MUcos QI.M.~O.l GESlJo DE oUlYO:S
, 'W)(OS DAS DlSPCW DAS UMOMn ~ru.TlVAS 00 ~tdP'K) DI
.IAGUMIH - a. canIorlN"'" '"' ~ ~ "" •••••• __ pn;ICf'»CL O
•••.••po4nMl',...,.•• ~e-.IMIo.licf\tçSo.,..~oIIdnwI.rohGrMl.) •
~iIOpütKo.oupl'lo~.Ta-a:http://-.I(m.<<.pv.b/lklUc:ots._.a,,. •._ •.JlIII. •••••• __ ._ •• Cft.

lonA&. DI COHVOCAÇAo •• Nos ~ ·do Contnto SodtI e 4:1 l.t
lo..to6l*t. (O!W'OCO ot ~ .)~ da ctAltdtcA ~S
I)( MAnOS LTQI. - EPP. CHfl 1l.' ••. 1U1.1OOO•.•••', PfII'JI• NtoINIIJ de:
"' •••••••• c;.aI Ofdfn."~•• 1•• Iit••.••• ..,. SQ MÔt. , ~ t[ 316
5IN 1M" loM"'II. tf' U~970. MM:.JóiNI: de Clato - a.Mo"
16/111"". 1.~. eM ~ ~ ••.••••• qu6Nnt.ou
'" ~.fI!I MIU"Cb~. COM.,....., ~ dt",SOM
pr~~ fI'IIt' • f(m ••• deiMl'Irtm HIIft:., ~ 1*1\11: NomHÇl9
1M IICWIO$illdmilllrisu*,a. Cru ••U. lt '* ••••••• de lot1. '"'
...,.... de •••• AMnQ( •••• CPf OM.Jl.4.If»-U~s.ks.~

popul••.••• com.br e32541010 {9 SNl892104

IS'W)ODOCIMA.-~~DI"""(UGOTO DOCMJO-SAMe:
- •••••••DlIICIIOÇ\O- ••••• ,.11.••.•• o _...,..
•• SMl(. ••••WI •••• _~~totftIpUOIico,..,.~o_
~ ••• 4«ri,....'MIIo •• ~~n.l~ ,,..,ao
"tlO.7.U.ll.I.,. ••• ~Ial.'*obifto •• CDllllrU(Jo"PftIO*IUrickaI
1hica•••••••••••• _IocaçIo.~ __ ,.,..,.,.~ •.••.•••....""'.,.,.....,...,.,. ...•...•~.~
M JIN Nn8.". ••••••••••• o.,.M8dIInfo •• ~ ••
SocWIM ••.••••••••••••• f:IFMo4O c:r.. -SAAl(. cenfGtrrMt ~_ .._c~_ _ _,
.~ •• ~.~ ,.,. ••• lS.~.:iIOI ••

•••ot ••••. ~~ ••••••••••••• "."...~.
_ ••••••••i •• __ ~••..,......•• ...,_IIIJJSI •.
»o14._OIMUJ)".'" ~bU _ •••,.~ •••••••. a--
ct. ••.••••• IIU&. •••••••••••• _- ••••••••• ~ •. ~

PR~E1TOftlA DI! PUNE.lAIIENlO E AOIIlNISTAAçJ.O
Dl!PARTAlilENTO DE _RAçJ.O

-.........."""'"

•.•..•~i#...,.U
MUNMM;i:1M.....,DlCAlt4~IaJUAL ••••••a...._---- .._._--

.,...... ~,...CAIIIA~fIDIIM AUALa. •••"chdI.ctIi*•.•'*'*~fIII...,...••••(o.o.to.lf1"'JO.11Jl1/l"'.~
~ •• Sf14L,.jW'Ot'IIOWf.~~tII~fIVl'OIMi'QO
•••••••• ~eu..do •• ~ôMIIit ••••••• __ D~dt:lO
IVitCti •• S.'~· ••••Jrifnotiit,,~ •••• ,~~o4Aíto.t'iriUftM
• .--uçJo;o ••• ....,. •••.,..."'\~ ••• ~I4DfcMOflOtMOI«lÂ.AlQ..
~ ••••~ft.DlDlIOfIGlS.~lO.Sl.101~aHlIt().~-a.b1.Dth
17--. •• ~.WÂI·hIn.
L-~.U7'J'O(ll)Glltl
MVlU.latO{A,,'aAfi(a$(O KfHA.SMAftTltIIS 00\ CO$'TA. IIWltllRO. (ASAoQ~
~ "*XC ~ CPF: 9-J.••• U;.U) ..•~, ANAnu't FOQUf-oos
SM10S M ~ UASIU~ C.ASAQA, DO lAA,.cH10;U ..,..lI).,~.~ ~
1kJMIcw...t04,) ftI JdA(UAUJ(t • .., lUA 100. W' 1.. lÔrt })1 • SinO UM .•-......... ..

00;00>:......., •• _poro __ ••_
C~'omloOt __ ~do __ doano
do__ •• _ C_do e_ .Mo -!CAI

••_F_ ••Coor•._·~.-*'-• ....,.. ~ ,... EdIaI • IIUI...... E.dUI
01.01.2011_'" .., ••••••••• ..,tr ~ •• ProooItH
1M11201a •• 10:00•• no_ w.w.comprMrIM.go'I.W .

••~ IIITTENCOWIT Ilj\ ILVA_ .._.--
_OOCUÚ- -","",Of

M.GMIÓfIO.MSlDI MOfOSTA-tIIIGAio".17..u.Ju.o~~••.......,.~.Mi ..••.•••-«.IWt•• ...,~ ..••..•.'"
.,.;IIIIca. ••••• ~ ••••••••••••••• COft( •••• D~.f ••
ckt•••••• "c:..n.. UdlM6rt.••• IIIIOIWicIIdt·". nt·1011.11.1U.""
o 1efIi'_':tm ••••• ~ ~ 1lCRa.M UM( ••••~_
itftftSl.lWtJ",O.III.&í:IuI~lot...(MWtw.",GIIIc'.II.,....
~.b""",oSenhor.......,~o".IO."(okoJ1lN
WWh,.,..a~.MR~~C:Gf'Ifor_~o ••••.•.•• tl.
1Ut.i'.6MiIlJ.AIocondrNo.os.ntClt~Hofmouqt,ilto~n1Itf..wtt1do
_'~_"""QId.aI._JofMI.~CIf(~,.bt"''''''''''
;a,...4aUM,....,~.IU~ll'ICMdMI,...t~ ••
,....~ ••• ~,ftO~l'.Jene".lOll.M,lObotU ..~
~N ••• üComk&lo.lklUçlo..slc.Df'II •••• s.ncosOurnont.nf64.
C••••• ,.....,Vth>~Cf, 011••••••• 1111JM2·1609,IblOlk 11 horM .•••••••

v...-a,. •••••••••••••••• ...,....,., •••••• OIMinI- •••••• GllcW.

ht+n~·IIn\"il ••."roolp ",,",I 1",."/"'~il-"t~ti,.//is/k=cmail.main.nt BR.irnCW2Zf2aBc.O/rn=pds,pdl,pdit,rn i.pdt.t/am= _5zAHpDrBwJwGY. ..


